



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2016 - PR**

Processo Administrativo: 47/2016  
Data do Processo Adm.: 24/05/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 25/05/2016

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3,000	UN	Refrigerador com capacidade de no mínimo 342 litros sendo que destes, no mínimo 295 litros para o refrigerador e 47 litros para o congelador, tipo fros free, 220 volts.	2.199,0000	6.597,0000
2	1,000	UN	Fogão à gás industrial, 6 bocas com forno em pedra refratária e acendimento automático.	1.750,0000	1.750,0000
3	1,000	UN	Amassadeira basculante, capacidade 5 kg, 220 volts	2.328,0000	2.328,0000
4	2,000	UN	Liquidificador industrial, capaciade 4 litros em inox	903,0000	1.806,0000
5	3,000	UN	Forno elétrico, 47 litros INOX, 220 volts	545,0000	1.635,0000
6	2,000	UN	Batedeira planetária, 220 volts, polipropileno, 8 velocidades + pulse, capcidade 4 lt, 3 tipos de batedores e bocal alimentador, potência 300W, cor branca, peso 3,5 kg.	420,0000	840,0000
7	2,000	UN	Processador de alimentos, 220 volts, contendo, 1 Base, 1 tigela do processador, 1 tampa do processador, 1 tampa do copo do liquidificador, 1 copo plástico do liquidificador de no mínimo 1,5L, 1 disco plástico acessório para lâminas metálicas, 1 faca de corte, 1 pilão, 1 porta ferramentas, 1 disco emulsificador, 1 lâmina trituradora, 1 lâmina fatiadora, 1 lâmina de corte metálica, 1 lâmina plástica, 1 cone do espremedor de frutas, 1 peneira do espremedor de frutas, 1 eixo do espremedor de frutas, potência 650W, 2 velocidades + pulsar, peso aproximado 2,7 kg	270,0000	540,0000
8	6,000	UN	Garrafa Térmica, em inox, 1,8 litros , jato direcionável.	130,0000	780,0000
9	2,000	UN	Panela de pressão, 13 litros, polida, 16 cm altura e 37 cm largura.	329,0000	658,0000
10	2,000	UN	Panela em alumínio fundido nº 24	45,0000	90,0000
11	3,000	UN	Panela pressão 7 litros, em alumínio reforçado	80,0000	240,0000
12	2,000	UN	Panela em alumínio, tipo hotel nº 26	52,0000	104,0000
13	2,000	UN	Frigideira esmaltada c/ cesto nº 26	80,0000	160,0000
14	300,000	UN	Prato fundo em vidro temperado, transparente, redondo, dimensões aproximadas do produto: (AxLxP) 22,5x9x22,5cm	4,6000	1.380,0000
15	200,000	UN	Caneca em vidro temperado, transparente, capacidade de no mínimo 320ml	3,0000	600,0000
16	30,000	UN	Colher (grande) para arroz em inox	13,0000	390,0000
17	200,000	UN	Colher de sopa em inox, cabo liso	3,4000	680,0000
18	40,000	UN	Faca de mesa em inox, cabo liso	3,5000	140,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2016 - PR**

Processo Administrativo: 47/2016  
Data do Processo Adm.: 24/05/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 25/05/2016

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	15,000	UN	Concha em inox		13,5000	202,5000
20	15,000	UN	Escumadeira em inox		13,5000	202,5000
21	30,000	UN	Caixa empilhável 10 litros na cor branca		21,5000	645,0000
22	12,000	UN	Caixa organizadora 30 litros em plástico transparente		56,0000	672,0000
23	12,000	UN	Caixa organizadora 40 litros em plástico transparente		65,0000	780,0000
24	20,000	UN	Caixa organizadora 10 litros em plástico transparente c/ tampa		42,5000	850,0000
25	6,000	UN	Escorredor de macarrão em inox		59,6000	357,6000
26	10,000	UN	Jarra plástica 2 litros		5,5000	55,0000
27	15,000	UN	Jarra plástica 4 litros		12,3000	184,5000
28	50,000	UN	Pegador de macarrão em inox		12,5000	625,0000
29	6,000	UN	Ralador 4 lados em inox		22,9000	137,4000
30	6,000	UN	Conjunto assadeira em vidro, 3 peças 1,6 L, 2,2L, 2,9L retangular		76,0000	456,0000
31	6,000	UN	Leiteira em aluminio capacidade de no mínimo 03 litros.		36,0000	216,0000
32	20,000	UN	Forma em aluminio retangular 35x24 cm		16,0000	320,0000
33	20,000	UN	Forma em aluminio retangular 40x28cm		19,5000	390,0000
34	20,000	UN	Forma em aluminio de pão 6,0x9,0x24,00cm.		14,0000	280,0000
35	10,000	CONJ	Conjunto p/ mantimento c/ 5 potes herméticos		25,0000	250,0000
36	20,000	UN	Pote 3 litros em plástico		7,8000	156,0000
37	20,000	UN	Pote 5 litros em plástico		9,0000	180,0000
38	20,000	UN	Pote 1 litro em plástico		5,5000	110,0000
39	6,000	UN	Bule em aluminio 3 litros		37,0000	222,0000
40	6,000	UN	Chaleira em aluminio 4 litros		42,0000	252,0000
41	10,000	UN	Bacia em plástico resistente 30 litros		16,5000	165,0000
42	10,000	UN	Bacia em plástico resistente 15 litros		9,0000	90,0000
43	10,000	UN	Bacia em plástico resistente 9 litros		8,5000	85,0000
44	50,000	UN	Prato raso em vidro temperado, transparente, redondo, dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,6x1,9cm		6,0000	300,0000
45	60,000	UN	Copo tipo americano, 190 ml		1,5000	90,0000
46	10,000	UN	Peneira em aço redonda 12 cm		12,5000	125,0000
47	10,000	UN	Porta talheres em plástico resistente		10,0000	100,0000
48	10,000	UN	Tabua p/ carne grande em plástico super resistente		20,0000	200,0000
49	6,000	UN	Forma em aluminio redonda, p/ bolo com furo		18,0000	108,0000
50	2,000	UN	Freezer horizontal 213 litros na cor branca		1.650,0000	3.300,0000
51	1,000	UN	Maquina de lavar roupas, com função enxague e centrifugar capacidade 11 kg		1.200,0000	1.200,0000
52	3,000	UN	Ar condicionado portátil, 9000 Btus, 220 volts		1.200,0000	3.600,0000
53	4,000	UN	Lixeira plástica c/ pedal 50 litros, c/ suporte p/ saco de lixo, na cor branca		99,0000	396,0000
54	5,000	CONJ	Conjunto p/ mantimento c/ 5 potes herméticos redondo. Decorado c/ tampa c/ rosca em polipropileno atoxico.		50,0000	250,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**38.270,5000**